

# ANTRAG

E-Bike-/Fahrrad-Versicherung gemäß den Allgemeinen Versicherungsbedingungen  
(AVB-HDURV 3.1/2020)



E-Bike-/Fahrrad-Fachhändler:

ENRA-Vertragspartner-Nr.:

**Bitte deutlich in Blockbuchstaben schreiben, damit Ihr Antrag schnellstmöglich bearbeitet werden kann.  
Für Ihre Mühe vielen Dank im Voraus!**

## ANTRAGSTELLER/IN

Frau

Herr

Firma

Geburtsdatum: \_\_\_\_\_

(Bei Firma Gründungsjahr)

Vorname, Nachname / Firma

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefonnummer

E-Mail

## VERSICHERUNG FÜR

E-Bike<sup>1</sup>

Fahrrad

Neu

Gebraucht<sup>2</sup>

Diebstahlschutz

Rundumschutz

Rundumschutz inkl. Akku-Plus

Erst-Versicherungslaufzeit<sup>3</sup>/ Zahlungsart:

1 Jahr\*

3 Jahre\*\*

5 Jahre\*\*\*

<sup>1</sup> E-Bike = Pedelecs u. S-Pedelecs

<sup>2</sup> Nur Rundumschutz und Diebstahlschutz möglich (AVB-HDURV 3.1/2020 § 1 Abs.3)

<sup>3</sup> automatische Vertragsverlängerung (AVB-HDURV 3.1/2020 § 11 Abs. 2a )

\* monatliche Zahlung der Versicherungsprämie

\*\* jährliche Zahlung der Versicherungsprämie

\*\*\*nur möglich bei E-Bike Versicherungen, Einmalzahlung der Versicherungsprämie

## E-BIKE- / FAHRRAD-DATEN

Kaufdatum: \_\_\_\_\_

Baujahr: \_\_\_\_\_

Kaufpreis (inkl. Schloss) € \_\_\_\_\_,00

Marke

Typ (z.B. Trekking)

Prämie € \_\_\_\_\_,00

Modell Bezeichnung

Rahmen-Nr

Akku-Nr.

SCHLOSS Marke

Bezeichnung

Schlüssel-Nr.

## SEPA-EINZUGSERMÄCHTIGUNG

Der Unterzeichner ermächtigt ENRA die jeweils fällige Versicherungsprämie vom nachfolgend genannten Konto des Versicherungsnehmers im SEPA-Lastschriftinzugsverfahren abzubuchen (siehe Allgemeine Versicherungsbedingungen § 11 AVB-HDURV 3.1/2020).

IBAN: DE \_\_\_\_\_

BIC: \_\_\_\_\_

Die Datenschutzerklärung der ENRA habe ich zur Kenntnis genommen. Diese ist zu finden unter [www.enra.eu/datenschutz](http://www.enra.eu/datenschutz). Der Nutzung und Speicherung meiner Daten zur Vertragsabwicklung stimme ich zu. Eine Weitergabe an Dritte zu Werbezwecken findet nicht statt. Ich stimme der Abwicklung aller das Vertragsverhältnis betreffenden Angelegenheiten in Textform per E-Mail zu. Änderungen meiner E-Mail-Adresse teile ich unverzüglich mit. Das versicherte Objekt ist mit dem angegebenen Schloss an einem festen Gegenstand anzuschließen. Zugelassen sind alle Schlösser mit einem Mindestkaufpreis von 50 €. Ebenfalls zugelassen ist eine Kombination aus Rahmenschloss & Einsteckkette/ Einsteckkabelergänzung oder Rahmenschloss und zum Anschließen des Rades geeigneten, zusätzlichen Schlosses, sofern der UVP für beide zusammen mindestens 50 € beträgt. Wird das im Versicherungsvertrag benannte Schloss durch ein anderes ersetzt, sind die Daten des neuen Schlosses dem Versicherer innerhalb von 5 Werktagen mitzuteilen.

Ich bin darüber informiert, dass ich das Recht habe, meine Vertragserklärung innerhalb von 2 Wochen ab Erhalt des Versicherungsscheines (rechtzeitige Absendung genügt) ohne Angabe von Gründen zu widerrufen, entweder telefonisch unter 02131-124360 oder in Textform an ENRA verzekeringen bv, Zweigniederlassung Deutschland - Versicherungsvermittlungen, Novesiastr. 38, 41564 Kaarst, E-Mail: [vertrag@enra.eu](mailto:vertrag@enra.eu). Bereits gezahlte Beiträge werden erstattet. Das Produktinformationsblatt zum angekreuzten Versicherungsprodukt habe ich vor Antragstellung erhalten. Die beigefügten Unterlagen (Antragskopie, Vertragsbestimmungen/-informationen und Vertragsbedingungen) habe ich als Vertragsbestandteil zur Kenntnis genommen und erhalten.

Datum Antragstellung \_\_\_\_\_

gewünschter Versicherungsbeginn\* \_\_\_\_\_

\*Wenn nichts eingetragen wird, gilt das Datum der Antragstellung

Unterschrift des Antragstellers \_\_\_\_\_

ENRA verzekeringen bv Zweigniederlassung Deutschland | Versicherungsvermittlungen | [info@enra.eu](mailto:info@enra.eu) | [www.enra.eu](http://www.enra.eu)  
Novesiastraße 38, 41564 Kaarst | Postfach 20 21 44, 41552 Kaarst | T +49 2131-124 36 0 | F +49 2131 124 36 124  
Gladbacher Bank AG | IBAN DE57 3106 0181 0063 4880 11 | BIC GENODED1GBM | Geschäftsführung Douwe Boeijenga  
HRB 14271 | Amtsgericht Neuss | UST-IdNr. DE814918700 | Zulassungs-Nr. NL: 12008213



Im Schadensfall wenden Sie sich bitte an Ihren E-Bike-/Fahrrad-Fachhändler.